ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

по Липецкой области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.11.2009 г. №  74

Липецк

О продлении ограничительных мероприятий
в образовательных учреждениях г.Липецка

Я, заместитель главного государственного санитарного врача по Липецкой
области Бабанин Сергей Николаевич, проанализировав эпидемиологическую
заболеваемость гриппом и ОРВИ в области на 47 неделе установил, что в настоящее время
сохраняется высокая интенсивность эпидемического процесса по заболеваемости гриппом
и др. ОРВИ а г.Липецке, дневные эпидемические пороги по совокупному населению были
превышены в 1,7-2,7, среди детского населения – в 1,5-2 раза, удельный вес школьников
возрос до 19%. За 23.11.2009г. в г.Липецке зарегистрировано 1778 случаев гриппа и
ОРВИ, что превышает эпидемический порог в 1,7 раза, сохраняется уровень
госпитализации (4,5%). По результатам лабораторного мониторинга этиология
эпидподъема по-прежнему преимущественно определяется вирусами пандемического
гриппа, по состоянию на 24.11.2009г. в области зарегистрировано 166 случаев
лабораторно подтвержденного пандемического гриппа, 4 из них с летальным исходом.

В целях купирования эпидемического подъема заболеваемости пандемическим
гриппом, предупреждения летальных исходов, снижения экономического ущерба и в
соответствии с Федеральным Законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения» от 30.03.1999 г. N52-ФЗ ст. 51 (в ред. Федеральных законов от 30.12.2001 N
196-ФЗ, от 10.01.2003 N 15-ФЗ, от 30.06.2003 N 86-ФЗ, от 22.08.2004 N 122-ФЗ)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Департаменту образования администрации г. Липецка (Шамаева А.М.) приостановить
занятия в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного
образования г. Липецка до 29.11.09г. включительно.
2. Не допускать проведения массовых культурных и спортивных мероприятий в
общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования г.
Липецка до особого распоряжения.
3. Рекомендовать использовать маски учащимся и сотрудникам образовательных
учреждений.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главного государственного
санитарного врача по Липецкой области

С.Н.Бабанин

	ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
	ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
	ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
	ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
	ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
	ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е